
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  200       del   28.11.2008 

 

O G G E T T O 
 

Atto di indirizzo per affidamento servizio di sorveglianza e pulizia campo sportivo Soc. Minori 

all’A.S. Bari Sport di Molfetta per il periodo luglio-dicembre 2008. Variazione PEG. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 

 

• il Comune di Molfetta è proprietario, tra l’altro, del campo sportivo per Società Minori; 

• Con Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 16.06.2008, si approvava il seguente atto 
di indirizzo: 
”Il Dirigente del Settore Ll:PP. e Sport è incaricato di prorogare in via temporanea, per 
sei mesi, dal 1° gennaio e fino al 30 giugno 2008, nelle more di diverse determinazioni 
dell’Organo di governo,  il servizio di apertura, chiusura sorveglianza e pulizia del 
campo sportivo per “Società Minori” alla  Associazione Sportiva “Bari Sport; 

• Con lo stesso provvedimento si stabiliva che il servizio di cui sopra riveste carattere 
temporaneo, per la durata di mesi  sei (gennaio – giugno 2008)  alle condizioni e 
modalità di cui  alla Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. e Sport n.268 del 
18.10.2007; 

• Con propria Determinazione Dirigenziale n.145 del 01.07.2008, il Dirigente del Settore 
LL.PP. e Sport  prorogava, in via temporanea, all’Associazione Sportiva Bari Sport di 
Molfetta il servizio di apertura, chiusura, sorveglianza e pulizia del campo sportivo 
Società Minori per tutta l’attività sportiva ivi programmata e per la durata di sei mesi 
Gennaio – Giugno 2008,a fronte di un rimborso mensile di € 400,00===, precisando 
che tale affidamento riguarda esclusivamente  il servizio in questione, mentre la 
gestione della struttura rimane in capo al Comune che introiterà le relative tariffe d’uso, 

 

Ciò premesso: 

Vista la nota pervenuta in data 20.06.2008 prot. n. 35161, con la quale il Presidente 
della Associazione sportiva “Bari Sport” ha comunicato la disponibilità a proseguire per 
l’anno 2008  il servizio già effettuato nel 1° semestre dell’ anno 2008 presso il campo 
sportivo Società Minori, di cui alla Determinazione Dirigenziale Settore Ll.PP. e Sport 
n.145  del 01.07.2008;; 

 

Considerato, altresì, che l’Associazione “Bari Sport” al fine di garantire la regolare 
funzionalità del campo sportivo per “Società Minori” ha continuato a provvedere alla 
apertura, chiusura, sorveglianza e pulizia della struttura sin dal 1° Luglio 2008; 

 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità e necessità, nelle more di diverse determinazioni 
della Giunta Comunale che l’A.S. “Bari Sport” continui a provvedere alla apertura, 
chiusura sorveglianza e pulizia del campo sportivo Società Minori, al fine di garantire il 
normale svolgimento della notevole attività sportiva ivi programmata (allenamenti 
settimanali e gare ufficiali di campionato); 
 

Visto  che il competente Capitolo PEG n.23812 “Contributo concessionario campo 
sportivo Società Minori”  non presenta  alcuna disponibilità per provvedere alle spese di  
che trattasi; 

 

Verificato che  è possibile reperire i fondi necessari di € 2.400,00 nello stesso 
intervento n.1060205, mediante storno dal Cap. PEG 23811 “Contributo al concessionario 
Stadio P. Poli” che presenta disponibilità; 
 

Considerato che è necessaria la seguente variazione del piano esecutivo di gestione 
all’interno dell’intervento 1060205: 



 

Num.Cap. Descrizione Stanz.iniz. Variazione  in 
aumento 

Variazione in 
diminuzione 

Stanz.definit. 

23811 Contributo 
concessionari
o Stadio 
P.Poli 

 
41.760,00 

  
2.400,00 

 
39.360,00 

23812 Contributo 
concessionari
o campo 
sportivo 
Soc.minori 

 
2.400,00 

 
2.400,00 

  
4.800,00 

 

Visto il comma 9° dell’art.175 del T.U.EE.LL. che recita. “Le variazioni  al  Piano esecutivo 
di gestione di cui all’art.169 sono di competenza  dell’organo esecutivo e possono essere 
adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno; 
 

Visto l’art. 169 del decreto legislativo 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Preso atto che, ai sensi  dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 
deliberazione, hanno espresso parere favorevole in ordine di regolarità tecnica  e 
contabile della stessa , rispettivamente  il Dirigente del Settore Ll.PP. e Sport e il Dirigente 
del Settore Economico Finanziario; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

La premessa è parte integrante del presente atto di indirizzo: 
1) Il  Dirigente del Settore LL.PP. e Sport è incaricato di prorogare, in via temporanea, per 

sei mesi, dal 1° Luglio 2008  e fino al 31 Dicembre 2008, nelle more di diversa 
determinazione dell’Organo di governo, il servizio di apertura, chiusura, sorveglianza e 
pulizia del campo sportivo “Società Minori” alla  A.S. “Bari Sport Molfetta. 

 

2) Stabilire che il servizio di cui sopra riveste carattere temporaneo, per la durata di mesi 
sei, decorrenti dal 1°  Luglio 2008  e fino al 31 Dicembre 2008, alle condizioni e 
modalità di cui alla Determinazione Dirigenziale Settore LL.PP. e Sport – n. 145 del 
01.07.2008. 

 

3) Apportare al piano esecutivo di gestione 2008, la seguente variazione all’interno 
dell’intervento 1060205: 

 

Num.Cap. Descrizione Stanz.iniz. Variazione  in 
aumento 

Variazione in 
diminuzione 

Stanz.definit. 

23811 Contributo 
concessionari
o Stadio 
P.Poli 

 
41.760,00 

  
2.400,00 

 
39.360,00 

23812 Contributo 
concessionari
o campo 

 
2.400,00 

 
2.400,00 

  
4.800,00 



sportivo 
Soc.minori 

 

4) Dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio  del Bilancio. 
 

5) Nominare responsabile del procedimento  il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo c/o Ufficio 
Sport. 
 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 
Dirigente del Settore LL.PP. e Sport, al Sig. Dirigente del Settore Economico Finanziario, 
nonché al responsabile del procedimento. 
 

7) Dichiarare, con separata votazione , il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4° del D.Leg. n. 267/2000: 
 
 
 
 
 
 


